Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

Дүртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452642,Дүртөйлө ауылы, Мэктэп урамы, 29-йорт

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452642,с. Дюртюли, ул. Школьная, д.29

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru

ҠАРАР

                                                                   РЕШЕНИЕ
О рассмотрении представления прокурора Шаранского района
 № 5д -2019  от 14.06.2019 года «Об устранении  нарушений законодательства  о противодействии коррупции»
       Руководствуясь ч.ч. 1, 4.1. ст.36 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч.5 ст. 19 Устава сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан,  рассмотрев представление прокурора Шаранского района  от 14.06.2019 года № 5д-2019 «Об устранении  нарушений  законодательства о противодействии коррупции» с участием представителя прокуратуры Макашевой Э.О, а также выработкой конкретных мер, направленных на устранение отмеченных нарушений закона, причин и условий, им способствующих, и недопущению их впредь, Совет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Рассмотреть представление и признать его обоснованным.

2. Гибатовой Л.Н. устранить выявленные нарушения законодательства о противодействии коррупции, соблюдать ограничения и запреты в соответствии полномочиями по решению вопросов местного значения.
3. За нарушение  законодательства  о противодействии коррупции  главу  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет Гибатову Л.Н. привлечь к дисциплинарной ответственности  виде  замечания.

4. Администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет принять меры по профилактике коррупционных правонарушений в Совете сельского поселения и впредь не допускать нарушения законодательства о противодействии коррупции.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по социальным вопросам,  местному самоуправлению и охране правопорядка.

Глава сельского поселения                                                                       Л.Н.Гибатова

с. Дюртюли

02 июля 2019 года

№ 47/411